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Vraag 1


Bent u bekend met de enorme tekorten voor crisisplekken voor asielzoekers momenteel? Zie ook https://nos.nl/artikel/2405406-

voor-jaarwisseling-3500-extra-opvangplekken-voor-asielzoekers-nodig

Antwoord 1 Ja, Scherpenzeel is bekend met de grote tekorten aan crisisopvangplaatsen voor asielzoekers.


Vraag 2 Is Scherpenzeel voornemens om ook crisisplekken te bieden aan deze mensen, die uit een afschuwelijke situatie komen en nu op stoelen of zelfs de grond moeten slapen?

Antwoord 2 Een aantal weken geleden werden alle burgermeesters benaderd om, waar mogelijk, binnen een week crisisopvang te realiseren voor asielzoekers om hiermee de centra te ontlasten. Gemeente

Scherpenzeel heeft direct een verkenning gestart om te bekijken of er passende huisvesting gecreëerd kon worden voor tijdelijke opvang binnen een zeer korte termijn (er werd gesproken over opvang binnen één week).


Vraag 3 Heeft u nagedacht over plekken als de bovenverdieping van Huize Scherpenzeel, de Breehoek, of leegstaande panden in Scherpenzeel tijdelijk beschikbaar te stellen voor deze asielzoekers in nood?

Antwoord 3 Huize Scherpenzeel (zoals genoemd als voorbeeld) wordt momenteel verhuurd en behoort hiermee niet tot de mogelijke opties. De

Gemeente heeft geen leegstaande panden. Waren die er geweest dan was er zeker overleg geweest met het COA. Ambtelijk is de vraag ook uitgezet maar ook uit deze verkenning is geen passende huisvesting voor crisisopvang gebleken.


1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.

   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).
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